
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 90 

 
OGGETTO: 
INDIVIDUAZIONE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - DETERMINAZIONE TASSI DI 
COPERTURA IN PERCENTUALE DEI COSTI DI GESTIONE (ART. 172 C. 1 LETT. D D.LGS 
267/2000 - DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2026 

 
 

L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di dicembre alle ore 09:30 nella solita sala 

delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. CAVALLERO Francesco Sindaco Sì 
2. Conrado Fabrizio Vice Sindaco Sì 
3. Da Lozzo Romina Assessore   Si * 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 

 *Videoconfernza 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale ZAIA dott. Daniele, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il dott. Cavallero Francesco, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione illustrata dal Vicesindaco, Assessore al bilancio, FABRIZIO 
CONRADO concernente l’oggetto INDIVIDUAZIONE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - 
DETERMINAZIONE TASSI DI COPERTURA IN PERCENTUALE DEI COSTI DI 
GESTIONE (ART. 172 C. 1 LETT. D D.LGS 267/2000 - DETERMINAZIONE TARIFFE 
ANNO 2026 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, 
di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del Segretario 
comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Presenti, n. 3; 
Astenuti, n. 0 (zero); 
Votanti, n. 3; 
Voti favorevoli, n. 3; 
Voti contrari, n. 0 (zero); 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Successivamente,   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con ulteriore votazione, avvenuta in modo da consentire di identificare da parte del Sindaco e del 
Segretario comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Presenti, n. 3; 
Astenuti, n. 0 (zero); 
Votanti, n. 3; 
Voti favorevoli, n. 3; 
Voti contrari, n. 0 (zero); 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 stante la necessità di provvedere alla predisposizione del bilancio di 
previsione 2026/2028. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: CAVALLERO Francesco 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 
  
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
La presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Casalborgone, lì 15/12/2025 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04.12.2025 
 

□  
 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma  3, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

X 
 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 
18.08.2000. 
 

 
Casalborgone, lì 04.12.2025 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Casalborgone, lì  __________________  IL SEGRETARIO COMUNALEZAIA Dott. Daniele 


